gere, vel ei anſu temerariò contraire. Siquis autem hoc attentare præſumpſerit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apoſtolorum eius ſe nouerit incurſuram. Dat. Romæ apud ſanctum Petrum. Anno incarnationis Dominicæ Milieſimò quingentefimo ſexto, geſmo ſexto Kal. Aprilis. Pontificatus Noſtri Anno Primo.

Antonius Florebellus Lanellinus.

Viſa de Curia Io. Riuetius.

H. Cumyn.

BVLLA S. D. N. D. PII DIVINA
 prouidentia Papæ V. Super declaratione aſſignationum Vicarijs in vnione Beneficiorum facien.

PIVS EPISCOPVS, SERVVS
 ſeruorum Dei, Ad perpetuam rei
 memoriã.

Ad exequendum Paſtoralis officij debitum, vigilantibus ſtudijs intendentes, ad ea, per quæ Cathedralium & Collegiatarum, aliarum ve Eccleſiarum, necnon Monasteriorum, Beneficiorum ſeu Collegiorum, ac aliorum piorum locorum proſpero proſectu, diuiniq; cultus augmento, & opportuna congruaq; ſubſtentioni parochialium eccleſiarum eiſdem vnitarij ſtatu feliciter dirigendo, & perſonarum in illis curam animarum exercitientium vtilitati recta ratione & prouida moderatione conſulis, & ſalubriter prouideri valeat, libenter interponimus noſtra ſollicitudinis partes. Hinc eſt quod nos, ad quorum aures (quod non ſine animi noſtri moleſtia referimus) peruenit nonnullos ex venerabilibus fratribus noſtris Patriarchis, Archiepiſcopis, & Episcopis in aſſignatione portionum Vicarijs perpetuis parochialium dictis eccleſijs, Monasterijs, Beneficijs, Collegijs, vel locis pijs perpetuo vnitarij ex Concilio Tridentino faciendã, ita modum exceſſit, vt parum, aut nihil

nihil ex fructibus, redditibus, & prouentibus parochialium ecclesiarum sic vnitarum Ecclesijs, Monasterijs, Beneficijs, Collegijs, alijs vel locis pijs remanserit, ob idq; multæ ortę sint super hoc controuersia circa interpretationes Decreti dicti Concilij. Nos ad eas tollendas animum intendentes, considerantesq; vniones ipsas ideo a prædecessoribus nostris factas esse, vt ex redditibus, & emolumentis Beneficiorum vnitarum Ecclesijs, Monasterijs, Collegijs, Beneficijs, & locis pijs, quibus illa vniuntur, facilius onera eisdem incumbētia supportentur, & promptius a Ministris ecclesiasticis in eisdem diuina officia celebrentur, Hospitalitas seruetur, aliaq; charitatis opera exerceantur, ac etiam vt nihilominus cura animarum dictarum parochialium laudabiliter exerceatur: Motu proprio, & ex certa nostra scientia auctoritate Apostolica hac nostra perpetuo valitura constitutione statuimus, & ordinamus, ac declaramus, quemadmodum etiam de ipsius Concilij mente fuisse colligimus, Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos præfatos in assignatione portionis ipsis Vicarijs perpetuis ex prædicto Concilio ipsorum Prælatorum arbitrio faciēdo ita se continere & arbitrari debere, vt nō maior centum, nec minor Quinquaginta scutorum annuorum summa computatis omnia etiam incertis emolumentis, & alijs obventionibus communiter percipi solitis eis omnino assignetur: nisi Vicarijs temporarijs solitum fuisset plus assignari siue in quantitate, aut quota fructuū, pecuniaq; numerata fundo, seu alia re stabili portio huiusmodi constitutatur, cuiuscunq; valoris Parochialis Ecclesia vnita fuerit, & habitata etiam ratione reddituum, & onerum loci, cui parochialis ipsa vnita fuerit, ita quod portiones vltra, vel infra dictas summas scutorum centum, & scutorum quinquaginta hactenus assignatæ, vel in posterum forsitan assignandæ quoad excessum, & defectum huiusmodi nullius roboris, & momenti exstant, & ad summas prædictas reductæ, & auctæ respectiue censeantur, nisi tamen valor annuus ipsius parochialis vnitæ habitata ratione (vt præfertur) minor sit quinquaginta scutis, quo casu portio assignata, vel assignanda Vicario perpetuo non debeat excedere summam annuam valoris dictæ parochialis, sed sufficiat quod omnes fructus eius duntaxat attribuantur ipsi Vicario perpetuo. Et quoniam iniquum est, eos qui commodis priuantur, eadem onera quę prius sustinebant debere sufferre: Volumus, & statuimus, quod Ecclesie, Monasteria, Collegia, Beneficia, & pia loca huiusmodi, in quorum parochialibus ecclesijs vnitis continget Vicarias prædictas erigi pro quantitatibus fructuū ipsis Vicarijs perpetuis assignatorum ad solutionem Quindenniorum, quam nobis, & Camera Apostolica soluunt, vltterius non teneantur, sed eis detractio fiat ad ratam certorum quę de fructibus dictarum parochialium percipiuntur. Ita tamen quod Vicarij perpetui, qui pro tempore